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دیدار رئیس جمهور با میهمانان خارجی
به وقت دیپلماسی

رئیس جمهور کشــورمان با ســران و 
مقامــات کشــورهایی که برای مراســم 
تحلیــف وی به تهــران آمده انــد، دیدار 
کرد. دیروز مراســم تحلیف چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری در صحــن علنی 
مجلــس با حضور نمایندگان ۸۶ کشــور 
که شــامل ۱۰۴ هیئــت و ســازمان های 
بین المللــی هســتند برگزار شــد. از روز 
مختلف  هیئت هــای  به تدریج  دوشــنبه 
خارجی وارد تهران شــده اند و مســعود 
پزشــکیان در دو روز گذشــته با مقامات 
مختلفی از کشــورهای آفریقای جنوبی، 
ســوریه، کوبا، یمــن، مالــزی و همچنین 
جهاد اسلامی فلســطین و حزب االله و... 
دیدار کرده است. رئیس جمهور کشورمان 
با امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه 

نیز گفت وگوی تلفنی داشت.
همچنیــن پزشــکیان بــا «رونالد ازی 
لامــلا»، وزیــر روابــط و همکاری هــای 
بین المللــی آفریقای جنوبــی هم دیدار 
کرد. پزشکیان از مواضع آفریقای جنوبی 
در قبال جنگ غــزه و حمایت از ایران در 
بریکــس قدردانی کرد و بــر لزوم ارتقای 
روابــط دو کشــور و همچنیــن در قالب 
بریکــس تأکید کرد. «رونالــد ازی لاملا»، 
وزیــر روابط و همکاری هــای بین المللی 
آفریقــای جنوبی نیز در ایــن دیدار ضمن 
ابلاغ دوبــاره پیام تبریــک رئیس جمهور 
کشــورش به دکتر پزشکیان و نیز تسلیت 
مجدد شهادت دکتر رئیسی، علاقه مندی 
کشــورش به توسعه مناســبات و روابط 
دوجانبــه و نیز بین المللــی با جمهوری 
اســلامی ایران از جمله در قالب بریکس 

را اعلام کرد.
پزشــکیان در دیدار بــا مانوئل ماررو 
کروز، نخســت وزیر کوبا نیز تأکید کرد که 
توافقات دو کشور در دولت شهید رئیسی 
ادامه خواهد یافت. وی گفت: بدون تردید 
هیچ مانعی نمی تواند در عزم و اراده دو 
کشور برای توسعه بیش از پیش مناسبات 
خللی ایجاد کند. پزشــکیان همچنین از 
مواضع کوبــا در قبال جنگ غزه تشــکر 
کرد. نخســت وزیر کوبا نیــز در این دیدار 
روابط ایران و کوبا را برادرانه، استراتژیک 
و ممتاز توصیف کرد و بــا تأکید بر نقش 
اثرگــذار و محــوری جمهوری اســلامی 
ایران در منطقه افزود: ایران و کوبا درباره 
مســائل بین المللی دارای مواضع و نگاه 
مشترک هستند و توســعه همکاری های 
دو کشــور در جهت مقابله با تحریم های 
ظالمانه آمریکا بســیار مؤثر خواهد بود. 
نخست وزیر کوبا با اشاره به ظرفیت های 
دو کشور برای توســعه همکاری به ویژه 
انرژی، کشــاورزی، حمل ونقل  در بخش 
و بیوتکنولــوژی بر اراده کشــورش برای 
اجرای توافقات و تفاهمات صورت گرفته 

میان دو کشور تأکید کرد.
پزشــکیان در دیدار «حسین عرنوس»، 
نخســت وزیر ســوریه هم با بیــان اینکه 
روابط ایران و ســوریه همواره دوستانه و 
برادرانه بوده اســت، دو کشور را دوست 
روزهــای ســخت یکدیگر دانســت و بر 
ضــرورت تقویت روابط اقتصادی، تجاری 
و تعامــلات فرهنگــی و اجتماعــی دو 
ملت متناسب با روابط سیاسی ممتاز دو 
طرف تأکید کرد. رئیس جمهور کشورمان 
تأکید کــرد که دولت چهاردهم با ارزیابی 
وضعیــت فعلی روابط دو کشــور، تدابیر 
لازم بــرای تســریع در اجــرای توافقات 
فی مابین و ارتقای ســطح روابط را اتخاذ 
خواهد کرد. نخســت وزیر ســوریه هم در 
این دیدار اظهار کرد: در دو ســال گذشته 
گام های پرشتابی در مسیر توسعه روابط 
میان دو کشور برداشته شده، اما همچنان 
ظرفیت هــای متنــوع و متعــددی برای 
تعمیق و تقویت مناسبات وجود دارد که 
باید در راســتای عملیاتی شــدن آنها گام 
برداریم و رئیس جمهور سوریه، دولت این 
کشــور را مکلف به حرکت در این مســیر 

کرده است.
پزشــکیان رئیس جمهــور ایــران روز 
گذشــته با «محمد عبدالسلام»، سخنگو 
رئیــس هیئــت مذاکره کننــده دولت  و 
نجــات ملی یمــن دیدار کــرد. او در این 
دیدار گفــت: اقدامات یمن در حمایت از 
ملت فلســطین بسیار مهم و مؤثر بوده و 
به وضوح رژیم صهیونیستی و حامیانش 
را تحت فشار گذاشــته است. ایستادگی 
ملت یمن در برابر فشارها و دشمنی های 
مســتکبرین نیز بســیار ارزشــمند و قابل 
ستایش است. پزشــکیان همچنین تأکید 

کرد: روابــط و همکاری های 
میــان ایــران و یمــن پس از 
این نیز قوی تــر از قبل ادامه 

خواهد یافت.

گزارشي از دیدارهاي رهبر انقلاب
 با میهمانان خارجي

حضرت آیــت االله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اســلامی پیش از ظهر 
دیروز در دیدار آقایان اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و زیاد 
النَّخاله، دبیرکل جهاد اســلامی فلســطین، با تجلیل از ایســتادگی و مقاومت 
کم نظیر مردم مظلوم غزه، تأکید کردند: امروز بلندترین پرچم اســلام در دست 
ملت فلســطین و مــردم غزه اســت و به برکت ایــن مقاومت زمینــه ترویج 
بیش ازپیش اســلام فراهم آمده است. رهبر انقلاب اسلامی یک از دغدغه های 
همیشگی متفکرین اسلامی را چگونگی ترویج اسلام و ارائه یک الگو از جامعه 
اســلامی برشــمردند و افزودند: گرایش روزافزون به اســلام در مقطع فعلی 
نشــان دهنده عظمت ایســتادگی ملت فلســطین و مردم غزه است. حضرت 
آیت االله خامنه ای تأکید کردند: عامل اصلی عظمت و شکوه مقاومت، مردم غزه 
و ســاکنان ساحل غربی هستند و امیدواریم ملت فلسطین و نیروهای مقاومت 

مشمول کمک و حمایت و بشارت های الهی باشند.
در این دیدار آقای اسماعیل هنیه با تبریک انتخاب رئیس جمهور جدید ایران، 
برگزاری انتخابات اخیر را جلوه ای از مردم سالاری بر مبنای تفکر اسلامی دانست 
و با اشــاره به دیدار خود با آقای پزشکیان گفت: ما در این دیدار بار دیگر شاهد 
مواضع خوب و مســتحکم جمهوری اسلامی ایران در قبال موضوع فلسطین 
و جریــان مقاومت بودیم و از این مواضع احســاس افتخار کردیم. رئیس دفتر 
سیاســی حماس با تشــریح آخرین وضعیت میدانی و سیاسی در غزه و کرانه 
باختری، گفت: دیروز سیصدمین روز جنگ غزه بود و اکنون به مرحله ای حساس 
و تاریخی رســیده ایم که مردم فلســطین و نیروهای مقاومــت باید قهرمانی و 
پیــروزی خود را تثبیت کنند. در این دیدار همچنیــن آقای زیاد النَّخاله، دبیرکل 
جهاد اسلامی فلسطین با تبریک انتخاب آقای پزشکیان، رئیس جمهور جدید و 
تجلیل از مواضع وی در حمایت از فلسطین و مقاومت، گفت: حضور مشترک 
رهبران حماس و جهاد اسلامی در دیدار امروز نشانه نمادین از وحدت نیروهای 
مقاومت در فلســطین اســت و به برکت این وحدت، هماهنگی و همکاری در 

میان جبهه مقاومت در منطقه نیز در بهترین حالت خود است.
رهبري در دیدار با  امامعلی رحمان: خط باســتانی فارســی نیز در تاجیکستان 
ترویج شود: در ادامه دیدارهای دیروز، حضرت آیت االله خامنه ای، رهبر معظم 
انقلاب اســلامی در دیدار آقای امامعلی رحمان، رئیس جمهور تاجیکستان و 
هیئت همراه، سیاســت و اولویت اصلی جمهوری اســلامی ایران را گسترش 
روابط با کشــورهای منطقه به ویژه کشــورهای هم زبان و دارای فرهنگ، تاریخ 
و دین مشترک دانستند و تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته 
آمــاده همکاری صمیمانه با تاجیکســتان در زمینه های مختلف اســت. رهبر 
انقلاب اســلامی با قدردانی از ســفر رئیس جمهور تاجیکستان به تهران برای 
حضور در مراسم تحلیف رئیس جمهور کشورمان، رفت و آمد مقامات دو کشور 
را زمینه ساز گسترش همکاری ها خواندند و گفتند: زبان فارسی یکی از اشتراکات 
مهم ایران و تاجیکســتان و افغانستان اســت و باید برای حفظ و گسترش این 
زبان و جلوگیری از برخی تلاش ها برای انزوای آن، همکاری های بیشتری انجام 
شود. حضرت آیت االله خامنه ای با تشکر از اقدامات رئیس جمهور تاجیکستان، 
برای گســترش زبان فارســی اظهار امیدواری کردند: خط باســتانی فارسی نیز 
در تاجیکســتان ترویج شود. رهبر انقلاب اســلامی در پایان خاطرنشان کردند: 
گســترش روابط ایران و تاجیکستان مخالفینی دارد که باید برای مقابله با آنها، 
برنامه وجود داشته باشد. در این دیدار که آقای عارف، معاون اول رئیس جمهور 
نیز حضور داشــت، آقای امامعلی رحمان با ابراز خرســندی فــراوان از دیدار 
مجدد با رهبر انقلاب، به مذاکرات خود با آقای پزشــکیان اشــاره کرد و گفت: 
همان گونه که چند سال پیش جناب عالی فرمودید، دو کشور خویشاوند هستند 
و ما گسترش بیش از پیش روابط و استفاده از تجارب و پیشرفت های جمهوری 
اســلامی در عرصه های علمی، سلامت و صنعت را خواستاریم. رئیس جمهور 
تاجیکســتان در این دیدار همچنین به برخی اقدامات خود برای گسترش زبان 

فارسی در این کشور اشاره کرد.
رهبر انقلاب در دیدار با پاشینیان: ایستادگی ایران بر موضع خود؛ مسیر زنگزور 
به ضرر ارمنستان اســت: همچنین رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار آقای 
نیکول پاشــینیان نخست وزیر ارمنستان و هیئت همراه، سیاست قطعی و ثابت 
جمهوری اســلامی ایران را گســترش روابط با همســایگان به ویژه ارمنســتان 
دانســتند و تأکید کردند: ما جدا معتقد به توسعه روابط با ارمنستان هستیم و 
همکاری ها میان دو کشور براســاس منافع تعریف شده و بدون در نظر گرفتن 
سیاست های دیگران، با قوت ادامه خواهد داشت. رهبر انقلاب اسلامی ضمن 
تشکر از حضور آقای پاشینیان در مراسم تحلیف آقای پزشکیان، رئیس جمهور 
و همچنین مراسم تشییع شهید رئیسی، بر حفظ تمامیت ارضی ارمنستان تأکید 
کردند و گفتند: جمهوری اسلامی ایران مسیر زنگزور را به ضرر ارمنستان می داند 
و همچنان بر این موضع خود ایستادگی دارد. حضرت آیت االله خامنه ای با تأکید 
بر اینکه بیگانگان نباید برای روابط کشورها با همسایگان خود محدودیت ایجاد 
کننــد، افزودند: آن چیزی که امنیت و صلاح کشــورها را تأمین می کند، اتکا به 
خود و نزدیکان خود اســت و اقدامات برخی ها که از راه دور می آیند و در امور 
دیگر کشورها دخالت می کنند به ضرر آنها تمام می شود. رهبر انقلاب اسلامی 
همچنین با اشــاره به ارتباطات خوب مردم ایران با ارامنه کشــور، خاطرنشان 
کردند: ارامنه ایران در دوران جنگ تحمیلی نقش آفرینی زیادی داشــتند و من 
شخصا تاکنون به منازل تعداد زیادی از ارامنه رفته ام. حضرت آیت االله خامنه ای 
احترام به حضرت مســیح (ع) را یک موضوع مسلّم و قطعی میان مسلمانان 
دانســتند و گفتند: این اهانت هایی که به بــزرگان ادیان الهی از جمله حضرت 
مسیح (ع) می شود از نظر ما محکوم است. در این دیدار که آقای عارف، معاون 
اول رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان 
با ابراز خرســندی از روابط رو به گسترش دو کشور، گفت وگوهای خود با آقای 
پزشکیان، رئیس جمهور را سازنده و مثبت خواند و گفت: ارمنستان بارها اعلام 
کرده است که هیچ مسیر فرامنطقه ای را در داخل کشور خود نمی پذیرد. آقای 
پاشینیان روابط ایران و ارمنستان را راهبردی خواند و از گسترش روابط دو کشور 

و متنوع شدن آن ابراز خرسندی و استمرار این روند را مهم ارزیابی کرد.
رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق: مهم ترین اولویت، عملیاتی شدن توافقات 
دو کشــور است: رهبر معظم انقلاب اسلامی، عصر دیروز در دیدار آقای  محمد 
شــیاع الســودانی، نخســت وزیر عراق و هیئت همراه، با قدردانی از تلاش ها 
و زحمات مردم و دولت عراق برای زمینه ســازی برگزاری مطلوب و باشــکوه 
راهپیمایی ده ها میلیونــی اربعین، پیگیری پرونده هــای کاری میان جمهوری 
اسلامی ایران و عراق و به سرانجام رساندن آنها را از اولویت های روابط دو کشور 
در دوره جدید برشــمردند. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به گزارش نخست وزیر 
عراق از آماده  ســازی های انجام گرفته برای برگزاری باشکوه و همراه با امنیت 
راهپیمایی اربعین حســینی گفتند: پذیرایی کریمانه مردم عراق از خیل عظیم 
زائران اربعین و همچنین اقدامات دولت و مســئولان عراق برای تأمین امنیت 
این مراســم بزرگ، کاری بســیار مهم و موجب شگفتی است. حضرت آیت االله 
خامنه ای همچنین با اشاره به تفاهم نامه ها و اسناد امضا شده میان ایران و عراق 
در دوره شهید رئیسی، بر لزوم پیگیری این پرونده ها و عملیاتی شدن آنها در دوره 
جدید تأکید کردند و افزودند: باید ســرعت اجرای توافق ها در دو طرف افزایش 
یابد. رهبر انقلاب اسلامی با ابراز خرســندی از اقدامات دولت آقای السودانی 
برای حل مشکل عراق از هماهنگی و همکاری موجود میان جریان های سیاسی 

عراق ابراز رضایت و بر لزوم استمرار این همکاری ها تأکید کردند. 

با حضور مقامات عالی رتبه لشکری و کشوری و میهمانان خارجی، مراسم سوگند ریاست جمهوری چهاردهم برگزار شد

تحلیف با چاشني وفاق ملی

گزارش گزارش

سیـاستسیـاست

وحیده کریمی: «من، مسعود پزشکیان به عنوان  رئیس  جمهور 
در پیشــگاه  قرآن  کریــم  و در برابر ملت  ایران  بــه  خداوند قادر 
متعال  ســوگند یاد می  کنم  که  پاســدار مذهب  رســمی  و نظام  
جمهوری  اســلامی  و قانون  اساسی  کشور باشم  و همه  استعداد 
و صلاحیت  خویش  را در راه  ایفای  مســئولیت هایی  که  بر عهده  
گرفته  ام،  به  کار گیرم  و خــود را وقف  خدمت  به  مردم  و اعتلای  
کشــور، ترویج  دین  و اخلاق ، پشتیبانی  از حق  و گسترش  عدالت  
ســازم  و از هرگونــه  خودکامگی  بپرهیــزم  و از آزادی  و حرمت  
اشــخاص  و حقوقی  که  قانون  اساسی  برای  ملت  شناخته  است ، 
حمایت  کنم ». این بخش نخســت متن ســوگند رئیس جمهور، 

مسعود پزشکیان بود که در صحن سبز مجلس طنین انداز شد.
دیــروز بهارســتان میزبــان چهاردهمیــن مراســم تحلیف 
ریاســت جمهوری بود که فراینــد انتخاب او با ســقوط بالگرد 
رئیس جمهور فقید، پیش از موعد برگزار شد و در کمتر از دو ماه 
کلید پاستور از دست جریان اصولگرا خارج شد و بعد از ۱۹ سال 
به دست اصلاح طلبان رسید. مســعود پزشکیان دیروز میهمان 
بهارســتان بود و با انجام مراسم تحلیف و ادای سوگند، آخرین 
مرحله رسمی شــدن ریاســت جمهوری خود را به پایان رساند 
تا برای چهار ســال آینده دولت «وفاق ملــی با تأکید بر انصاف 
و عدالت» را در پاســتور هدایت کند. مراســم دیــروز میهمانان 
عالی رتبه، لشــکری، کشوری و خارجی بســیاری به خود دید و 
محمدباقر قالیباف به رســم میزبانی مســئول خوشامدگویی به 
میهمانان بود و بعد از آمدن همه میهمانان و حضور نمایندگان 
مجلس که البته ۱۱ نفر از آنها جزء غایبان دیروز بودند، با گرفتن 
عکس یادگاری میهمانان خارجی با مســعود پزشکیان مراسم 

رسمی آغاز شد.
پس از خیرمقدم و بیانات محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی و حجت الاســلام غلامحسین اژه ای، رئیس قوه 
قضائیه که هر دو بر حمایت خود از دولت جدید تأکید داشــتند، 
روند مراســم تحلیف رئیس جمهور آغاز شد و مسعود پزشکیان 
در جایگاه ســخنران مجلس در کنار رئیس قوه قضائیه ایستاد و 
طبق اصل ۱۲۱ قانون اساســی سوگند یاد کرد که همه استعداد 
و صلاحیت خویش را در راه ایفای مســئولیت هایی که بر عهده 
گرفته، به  کار گیرد. بعد از قرائت سوگندنامه هم متن سوگندنامه 

از طرف رئیس جمهور و بعد دبیر شورای نگهبان امضا شد.
مسعود پزشکیان بعد از ادای سوگند به بیان سخنان خود در 

مقام رئیس جمهور پرداخت که به اذعان حتی 
اصولگرایان هم سخنانی عزتمندانه، مقتدرانه و 
صریح و انقلابی بود و بارها مورد تشویق حضار 
قــرار گرفت چه زمانی که از فلســطین گفت و 
تأکید کرد: «خواهان جهانی هستیم که رؤیاهای 
هیچ کــودک فلســطینی زیــر آوار خانه پدری 
مدفون نشود» که تشویق مقامات جبهه مقاوت 
را نیز به همراه داشــت و چــه زمانی که از پیام 
صلح ایران برای جهان گفت و از پایبندی ایران 
بــه تعهدات دو  دهه ای ایران در مذاکرات گفت 
و بــر ضرورت به کارگیری زبــان احترام و تکریم 
در صحبــت با مردم ایران تأکیــد کرد و تصریح 
کــرد: «ایران همواره در ســمت درســت تاریخ 
و انســانیت ایســتاده اســت» و برخی از حضار 
ایستاده او را تشویق کردند. نقطه عطف سخنان 
دیــروز رئیس جمهور توافق و رفع تنش داخلی 
و تعامل با دنیا بود و ترســیمی از برنامه دولت 

وفاق ملی برای فردای ایران.
علنــی  صحــن  در  پزشــکیان  مســعود 
مجلــس شــورای اســلامی ضمن خوشــامد 
نماینــدگان  و  ســران  بــه  خیرمقدم گویــی  و 
کشــورهای دوســت ایران در سراســر جهان و 
بــا درود به روان بنیان گذار جمهوری اســلامی 
ایران، شــهدای گران قدر به ویژه شــهید سردار 
سلیمانی و شــهدای دولت، شهید باهنر، شهید 
رجایی و شــهید رئیســی، حضور در خانه ملت 
و ادای ســوگند برای بر عهده گرفتــن بار امانت 
ریاســت جمهوری اسلامی ایران را مطابق اصل 
۱۲۱ قانون اساســی لحظه ای تاریخی دانست و 
بیــان کرد: با لطف خداونــد، تدبیر رهبر انقلاب 
و رأی هوشــمندانه مردم ایــران، انتخاب دوره 
چهاردهم ریاســت جمهوری فرصتــی نو برای 
ایران و جهان گشــود. او در همین راســتا ادامه 
داد: فرصت وقوف به شــرایط خطیر کشــور و 
دشواری های زندگی مردم، فرصت شنیده شدن 

صدای همه آحاد ملت و خواســت آنان بــرای تحول و تغییر. 
فرصت خلق امید و وفاق برای عبور از تنگناها و فرصت اصلاح 

برخوردهای ناپسند قدرتمندان جهان با مردم دلاور ایران.
پزشــکیان دولــت خود را «دولــت وفاق ملــی» توصیف و 
تصریح کرد: فرصت برآمده از انتخابات میدان جدید همکاری و 
همراهــی ملی در درون حکومت، میان حکومت و جامعه و در 
درون جامعه است. دولتی که با رأی اعتماد نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی عهده دار مســئولیت اجرائی خواهد بود، دولت 
وفاق ملی اســت و موظف بــه تأمین حقوق شــهروندی همه 
ایرانیان است و ملتزم به ترجیح منافع ملی بر هر امر دیگر است.

قانون اساسی، میثاق ملی ماست
رئیس جمهور محــور هم گرایی را التزام به قانون اساســی، 
ســند چشــم انداز و سیاســت های کلی مصوب مقــام معظم 
رهبری برشــمرد و گفت: قانون اساسی میثاق ملی ماست، سند 
چشم انداز آینده مشترک ما را ترسیم می کند و سیاست های کلی 
روش مورد توافق ما برای رســیدن به چشــم انداز را مشــخص 
می کند. پزشــکیان افــزود: آنچه امــروز نیاز داریــم، بازخوانی 
چشم انداز و طراحی راهکارها براساس سیاست های کلی برای 
دستیابی به سند چشم اندازی است که برای جامعه ایران ترسیم 
کرده اســت. پزشــکیان در ادامه با قرائت متن ســند چشم انداز 
۲۰ ســاله عنوان کرد: انتخابات چهاردهم نشان داد که مردم ما 
تنها خواســتار دســتیابی به همین اهداف هستند، مگر خواست 
مــردم بــرای عدالت، رفــع تبعیــض، تأمین زندگــی عادلانه و 
شرافتمندانه، پیشرفت صلح و آرامش، به دور از نگرانی، تحقیر 
و مداخله هــای فراقانونی، چیزی جز حق مصرح ملت در فصل 
ســوم قانون اساســی و ویژگی های مندرج در ســند چشم انداز 
است؟ پس اختلاف ما بر سر چیست؟ مگر نشانه  ولایت مداری و 
التزام عملی به قانون اساســی جز کوشش مشترک برای احترام 
به این خواســت ملت اســت؟ رئیس جمهور تصریح کرد: وفاق 
ملی یعنی دست برداشــتن از اختلافاتی که جز بر پایه نفسانیت 
شکل نگرفته و دســت در دســت هم نهادن برای دستیابی به 
این چشــم انداز، مگر مــردم ما در این انتخابــات چیزی جز این 
خواسته اند؟ پزشکیان با بیان اینکه ایران نیازمند غلبه بر شرایط 
پیچیده کنونی و مخاطرات پیش رو و گشــایش راه های توسعه 
پایدار اســت، تأکید کرد: جهــان نیز نیازمند بهره بــرداری از این 

فرصت کم نظیر برای حل وفصل مشکلات منطقه ای و جهانی با 
مشارکت ایران قدرتمند، صلح طلب و عزتمند است.

باید به زنان، جوانان و قومیت ها به عنوان فرصت های بی نظیر ملی 
بنگریم

رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: باید بــه مردم ایران به زنان، 
جوانان و قومیت ها به عنوان فرصت های بی نظیر ملی بنگریم و 
این فرصت ها را بالنده کنیم. آنها می توانند راه هایی نو برای حل 
مشکلات مزمن کشور ارائه دهند. باید فرصت حضور و مشارکت 

برای کسانی را که تاکنون در حاشیه بوده اند، فراهم کنیم.

 من به آینده امیدوارم
او با تأکیــد بر اینکه دولت چهاردهم پیشــرفت و توســعه 
عادلانه و همه جانبــه ایران و افزایش توان اقتصادی کشــور و 
بهبــود زندگی مردم را پیگیری خواهد کرد، گفت: رفع تبعیض و 
بسیط عدالت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی آموزشی و جنسیتی 
لازمــه تحقــق این هدف اســت. پزشــکیان یادآور شــد: مردم 
صرف نظر از ســلیقه، قومیت، مذهب و جنسیت، محور توسعه 
کشــورند و خردمنــدی و دوراندیشــی در حکمرانــی پایه های 
پیشرفت و اعتلای مردم است. رئیس جمهور گفت: باید به عزت، 
کرامت و حرمت انســان، به ویژه نسل جوان، زنان و دخترانی که 
از نادیده  گرفته شــدن، تحقیر و تحمیل آزرده شده اند، بازگردیم. 
ما در این مســیر، نیازمند پشــتیبانی و یاری همه ارکان نهادهای 
حاکمیت، به ویژه قوای مقننه و قضائیه هستیم. پزشکیان با بیان 
اینکه فرصت پیــش روی ما، فرصت تغییر، اصلاح و پاســخ به 
ضرورت های تازه اســت، اضافه کرد: حرکت در مسیر خواست 
ملت و انجام اصلاحات رویکردی، ســاختاری و رفتاری، به سود 

همه است.

همه برنده هستند و هیچ بازنده ای وجود ندارد
او تأکید کرد: در این مسیر، همه برنده هستند و هیچ بازنده ای 
وجــود ندارد. پزشــکیان با بیــان اینکه من به آینــده امیدوارم، 
گفت: گرچه گزارش های کارشناســی وضعیت امروز کشــور را 
پیچیده و دشــوار نشان می دهد و همه ما شــاهدیم که زندگی 
و معیشت مردم با ســختی های فراوانی مواجه است؛ اما توکل 
بــه قدرت الهی و توانمندی های ایران و ظرفیت انســانی مردم 
این مرز و بوم، عبور از هر چالشــی را امکان پذیر 
می کند. رئیس جمهور اظهار کرد: فهم مشترک، 
عزم ملی و اقدام هماهنگ، راه را برای گشودن 

افق، هموار می کند.

ایران کشوری امن، منسجم و باثبات است
او با تأکید بر اینکه ایران کشــوری امن، منسجم 
و باثبات اســت، بیان کــرد: مــا در اوج توفان ها و 
گردبادهای پرتلاطم منطقه و در پی حادثه هولناکی 
کــه منجر بــه شــهادت رئیس جمهور شــد، یک 
انتخابات کاملا رقابتی، ســالم و امیدبخش برگزار و 
در کمال آرامــش و همدلی، فصل جدیدی از اداره 
کشور رقم زدیم. پزشکیان ادامه داد: من به پشتوانه 
مردم، بــا حمایت مقام معظم رهبــری و با ایجاد 
اجماع میان همه ارکان و جناح های سیاسی کشور، 
قاطعانه و شــرافتمندانه، از عــزت و منافع ایران و 
حقوق ملت در صحنه بین المللی پاسداری خواهم 
کرد. رئیس جمهور خاطرنشــان کــرد: تأمین منافع 
ملی، پاســداری از امنیت مردم، توســعه اقتصادی 
کشورم، بهبود کیفیت زندگی مردم در چارچوب سه 
اصل عــزت، حکمت و مصلحت، مهم ترین اهداف 

سیاست خارجی دولت من خواهد بود.

اولویت سیاســت خارجی دولت مــن، بهبود و 
تحکیم روابط با کشورهای همسایه است

او در تبییــن سیاســت خارجــی خــود به 
کشورهای همسایه اشاره کرد و اضافه کرد: برای 
رســیدن به این اهداف، تعامل سازنده و متوازن 
با جهــان و احقاق حقوق مردم ســرلوحه کار 
دولت قرار خواهد گرفت. پزشــکیان تأکید کرد: 
اولویت سیاســت خارجی دولت مــن، بهبود و 

تحکیم روابط با کشورهای همسایه 
اســت؛ کشــورهای همســایه نباید 
منابع ارزشــمند خود را در تنش ها 

و رقابت های فرسایشی هدر دهند.
ادامـه در 
صفحه

۳
ادامـه در 
صفحه

۳

تحلیف چهاردهم نیز  مانند موارد قبلی حواشی خود را داشت و از خوش وبش گرم 
رئیس مجلس با همســر و دخترش در هنگام ورود به مراســم تا خوش وبش مقامات 
خارجی با ســردار قاآنی و حضور مقامات جبهه مقاومت. تشــویق چندباره ســخنرانی 
رئیس جمهور تا جانمایی مدعوین به خصوص رقبای انتخاباتی مسعود پزشکیان و نشستن 
دختر رئیس جمهور در کنار زینب سلیمانی، همگی از تصاویر ثبت شده دیروز بود. در این 
بین شعارهای مرگ بر اســرائیل و آمریکا در زمان حمایت مسعود پزشکیان از مقاومت 
فلسطین بارها شنیده شد. یکی از پربازدیدترین تصاویر دیروز هم مربوط به گعده نچیروان 
بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه، عبداالله بن زاید 
آل نهیان، وزیر خارجه امارات متحده عربی و سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
بود که برای بیشــتر رســانه های داخلی و خارجی جالب بود. حضور چهره هایی چون 
حجت الاســلام ناطق نوری، حسن روحانی، محمدرضا عارف، وحید حقانیان، اسماعیل 
قاآنی، سرلشــکر باقری، محمد جواد ظریف، عباس عراقچی، علی طیب نیا، محمدجواد 
آذری جهرمی، آملی لاریجانی و برادرش علی لاریجانی، غلامعلی حدادعادل، سیداحمد 
خاتمی، عباسعلی کدخدایی، محمد مخبر، صالحی امیری، محمدی گلپایگانی، اعضای 
شورای نگهبان و بسیاری دیگر، از سوژه های مهم عکاسان دیروز بودند. البته عدم حضور 
برخی چهره ها قابــل پیش بینی بود، مانند محمود احمدی نژاد و ســید محمد خاتمی؛ 
اما برخی دیگر ســؤال برانگیز بود، مانند ۱۱ نماینده غایب مجلس که محمدباقر قالیباف 
کمبــود فضا را علت نبــود برخی چهره ها عنــوان کرده بود  که البته در ادامه مراســم 
دیروز تصاویر برخی از رســانه ها حاکی از آن اســت که عده ای از چهره هایی که سمت 
و مســئولیت مهمی در فضای سیاسی کشور ندارند در این مراسم حضور داشتند؛ مانند 
دختر و همسر رئیس مجلس، محمود رضوی، مشاور قالیباف و برخی از مدیران مجلس. 
در این بین حضور مقامات و هیئت های خارجی بیش از ۱۱۰ نقطه جهان که خود را برای 
شرکت در این مراسم به تهران رسانده بودند پر رنگ و بااهمیت بود؛ زیرا در زمان مراسم 
شهادت رئیسی و هیئت همراه، شاهد حضور گسترده مقامات عالی رتبه خارجی بودیم و 
حضور دوباره این مقامات در شرایط فشرده کاری همه دولت ها یک دستاورد مثبت بود. 
تا پیش از مراسم دیروز، ابوالحسن بنی صدر، شهید محمدعلی رجایی، آیت االله سیدعلی 
خامنه ای، آیت االله اکبر هاشمی رفســنجانی، حجت الاسلام سیدمحمد خاتمی، محمود 
احمدی نژاد، حجت الاسلام حسن روحانی و شــهید آیت االله سیدابراهیم رئیسی هشت 
رئیس جمهوری اســلامی ایران بودند که تا به امروز مراســم های تحلیف آنها در صحن 

مجلس شورای اسلامی برگزار شده است.

از حاشیه تا متن تحلیف چهاردهم


